
AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Esteio torna público, que será realizado PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020 . OBJETO :
“CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO
DA FOLHA DE PAGAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA (PREFEITURA) E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA (PREV-ESTEIO) DO
MUNICIPIO DE ESTEIO”. Participação: instituição financeira autorizada pelo banco central . Modo de Disputa: aberto. Critério
de Julgamento: maior lance. Data e hora da abertura da sessão pública: no dia 21 de agosto de 2020 às 14:00 horas. Prazo
para cadastro de documentação e propostas: até às 14:00 horas do dia 21 de agosto de 2020. Certame e Edital: No endereço
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br). Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000454444

Processo Licitatório Nº 138/2020 - Tomada de Preço Nº 20/2020. O Município de Frederico Westphalen , torna público aos
interessados, que no dia 26 de Agosto de 2020 , às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 20 / 2020
, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para conclusão da Creche do Programa Pró-
Infância Tipo 2, conforme Termo de Compromisso nº PAC2 9046/2014 - FNDE, Memorial Descritivo FNDE, Planilha
Orçamentária FNDE, Cronograma Físico-Fin . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 07/08/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2020000454485

AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de Garibaldi torna público que realizará a seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 084/2020, no dia
24 de agosto de 2020, às 08 horas e 30 minutos, para contratação de empresa para prestação de serviços de musicalização
nas Escolas Municipais de Educação Infantil. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020
O Município de Garibaldi torna público que realizou a Dispensa de Licitação nº 023/2020, para contratação de serviços de coleta
de resíduos sólidos domiciliares - RSD (orgânico, inorgânico e rejeitos), transbordo e transporte até local de destinação final,
de forma emergencial, de acordo com o art. 24, IV da Lei 8.666/93. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br

Antonio Cettolin
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUARANI DAS MISSÕES
Protocolo: 2020000454464

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES/RS
EXTRATO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020

O Prefeito Municipal de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Tomada de Preços, objetivando a contratação de
empresa especializada para executar serviços de pavimentação asfáltica, em regime de empreitada por preço global. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br, e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

Jerônimo Jaskulski – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2020000454487

Extrato de Termo de Adjudicação e Homologação e Extrato de Contrato - Processo Nº 989/2020, Tomada de Preço Nº
14/2020. Objeto: contratação de empresa para execução de obra de construção de Unidade de Corpo de Bombeiros, neste
Município. Homologando o procedimento licitatório e adjudicando o objeto da licitação à Empresa: Pinheirinho Construções
Eireli - Valor: R$ 254.697,49 – Contrato N° 81/2020, para que se produzam os jurídicos e legais efeitos. Júlio de Castilhos/RS,
31/07/2020 e 03/08/2020, respectivamente. João Vestena - Prefeito.

MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Protocolo: 2020000454504

Porto Alegre, Segunda-feira, 10 de Agosto de 2020 70Diário Oficial


